关于举办广西医师协会儿科医师分会 2023 年

儿科常见病多发病广西基层巡讲培训班（南宁站）的通知

桂医协函〔2023〕270号

各相关单位:

为响应WHO和 UNICEF推出的“预防及控制肺炎和腹泻的综合性全球行动计划”，推动腹

泻病规范化诊治理念，普及口服补液盐Ⅲ在腹泻患儿中的应用，使基层医生在临床中正确使用口

服补液盐Ⅲ及促进不同区域儿童医疗机构间技术和资源的互助和互补，提高基层儿科医生常见疾

病诊疗能力，经研究，由广西医师协会主办，广西医师协会儿科医师分会承办的“2023年儿科

常见病多发病广西基层巡讲培训班（南宁站）（自治区级继续医学教育项目，项目编号：备

20220601021）”定于 2023年 12月 3日在南宁市举办。现将有关事宜通知如下：

一、参会对象：广西区内各级医疗机构儿科医师、儿童保健医师及相关医护人员。

二、会议内容：（一）专题讲座；（二）病例分享。

三、时间及地点：

（一）报到及培训时间:2023年 12月 3日 08:00-09:00报到，09:00-13:00培训，14:00前撤离。

（二）报到及会议地点：广西美澳妇产医院 5楼会议室（地址：南宁市青秀区柳园路 8-8 号）。

四、会议费用：学员免费参加培训，往返交通费、食宿费自理。

五、报名方式：请学员于 2023年 12月 2日前按以下两种途径进入会议系统完成网上报名手

续：1、关注广西医师协会微信公众号：guangximda，进入“会议信息”，进入对应的会议，点

击“报名参会”，按系统提示填写信息报名参会；2、微信扫描本通知落款左侧“报名二维码”，

进入会议系统，点击“报名参会”，按系统提示填写信息报名参会。

六、住宿：本次大会不统一安排住宿，请需要住宿的代表自行联系会议酒店预订房间或在会

场周边酒店安排住宿。

七、会议信息：请关注广西医师协会微信公众号进入“会议信息”中对应的会议，进入会议

系统查询或下载。

八、学分授予：自治区级继续医学教育 I类学分。请学员提前下载“掌上华医 APP”，在培

训期间完成扫码签到、调查问卷反馈、在线考试方可申请电子学分。

九、联系方式：

会务联系人（儿科医师分会）：史学凯（副主委）15077113037；

韦红英（常委兼秘书）15977767103

陈秀奇（秘书）15977729739

广西医师协会联系方式：

联系人:张大淦 14795781770；办公电话：0771-5800373

邮箱：gxmda01@163.com；网址：www.gxmda.cn；微信公众号：guangximda

办公地址：南宁市良庆区五象大道 658 号震旦广场 1号楼（DK 国际 1栋）1802-1807房

附件：日程安排表

广西医师协会

微信扫码报名 2023年 11月 24日

附件

2023 年儿科常见病多发病广西基层巡讲培训班（南宁站）
日程安排表

会议时间：2023 年 12 月 3 日

会议地点：广西美澳妇产医院 5楼会议室（地址：南宁市青秀区柳园路 8-8 号）

日 期 时 间 内 容 讲者（单位） 主持（单位）

12月 3日

08:00-09:00 签到

09:00-09:10
覃远汉 教授致辞

广西医师协会儿科医师分会主任委员 史学凯 主任

（南宁市第二人民医院
09:10-09:50

小儿遗尿症的规范化诊

断与治疗

覃远汉 教授

（广西医科大学第一附属医院）

09:50-10:30
从腹泻的危害谈博叶的

治疗地位

单庆文 教授

（广西医科大学第一附属医院）

阮毅燕 主任

（广西壮族自治区妇幼保健院）

10:30-11:10
口服补液法在发热治疗

中的作用

代 艳 主任医师

（广西壮族自治区人民医院）

韦红英 主任

（广西医科大学第二附属医院）

11:10-11:20 休 息

11:20-12:00
儿童过敏性疾病诊断及

治疗

史学凯 主任

（南宁市第二人民医院） 甘娜 主任

（广西国际壮医医院）
12:00-12:40 病例分享

颜云盈 主任

(南宁市妇幼保健院)

12:40-14:00 午餐

14:00-14:30 讨论答疑 全体

14:30-17:30 分组讨论 全体

18:00 总结